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ISHE UZINA E SODESE VLOREAdresa e Selise

Data e Krijimit
Nr I Rregj Tregetar

29.01.2009

Veprimtaria kryesore Sherbime ne fushen ndertimit dhe te tjera

:

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finahciare " )

VITI 2017

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

01.01.2017
31.12.2017

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare
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•GERMIM TRASPORT ALLIAJ
Pasqyra Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 9,403,905 8,988,061
1. - Aktivet monetare ·134,~21
> Arka
> Banka 134921
2 - Derivatet e Aktivet te rnbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 8,567,010 8,544,068
> Kliente per mallra , PI cdukte e sherbime 8 500,000 8 500,000
> Debitore, Kreditore te tie: C

> Tatim mbi fitimin 32,650 44,068
> Tv sh 34,360
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari •

> Lendet e para
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces -
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapaqesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 836,895 309,072
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 836895 309,072

#

II AKTIVET AFATGJATA 20,243,021 20,243,021
1 - Financimet financiare afatqjata ,

2 - Aktivet Afatgjata materia Ie
> Toka 5,000000 5,000,000
> Ndertesa 9,330,085 9,~30,085
> makineri e paisje .. " 5,912,936 5,912,936

> Aktivet tjera afat 9Jata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - AkJ:ivetafatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

,

29231082 ...
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TOT ALI AKTIVIT • ~i~~~~l't?;" 29,646,926 29,231,082II
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GERMIM E TRASPORT ALLIAJ
Pasqyra Financiare te Vitit '. 2017

•

A•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
" Raportuse Paraardhese

I Derivatet 21,245,918 Raportuse
1. - Aktivet monetare 20,880,800
2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare •

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet 21,252,614 20,880,800
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore

> Detyrime Tatimore per TAP - in 6,696 6,138
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

.

> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere

21,2>45,918 20,874,662
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera --,

II PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI I PASIVEVE ( I + II)
21,252,614 20,880,800

III KAPITALI 8,394,312. 8,350,282
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kens)
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit •
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative) .-•
6 - rezervat Statu ore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara
10- Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 8,350,282 8,311,967

44,030 38,315

•

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III)
29,646,926 29,231,082
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GERMIM E TRASPOR1- ALLIAJ
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

•

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ).,

• Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese

• -1 Shitje NETO 1,026,187 235,400

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proees(aqt)

4 Materiale te konsumuara 1,175,450 116,667

5 Kostol e punes 326,760 308,088

Pagat e personelit 280,000 264,000

Shpenzirne per Sigurimel shoqerore e shendetesore ; 46,760 44,088

6 Amortizimet e cvleresimet (SHPEZIME TE PERUDHES TE ARDHESHEM)) -527,823 -309,072

7 Shpenzirne te tjera (taks bashkie ) • 74,640
• .

8 TOTALII SHPENZIMEVE 974,387 190,323--
9 Fitimi ( hurnbja) nga veprirntaria kryesore 51,800 45,077.

10 Te ardhura e shpenz Finane nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesrnarjet

12 Te ardhura e shpenzimet finaneiare

121.0 Te ardhura e shpenz finane nga invest te tjera e Finane afat gjata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
.

#

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
.

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare •
.'•

14 Fitimi ( hurnbja ) para tatimit (9 + I - 13 ) 51,800 45,077

15 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin 7,770 6,762

«

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 -15 ) 44,030 38,315

17 Elementet e pasqyrave Ie konsoliduara ,

•
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GERMIM E TRASPORT ALLIAJ "

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2017

•

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha I
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -134,921 134,223

1 Fitimi para tatimit(NETO) , 44,030 38,315

2 Rregullime per:
# Amortizirni

# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per perudhen e ardileshme -527,823 -309 072,

3 Ritja I renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -22,942 1,455,932
.-

4 nga aktiviteti Sl dhe te kerkesave te tjera te arketusnrne

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 371,814 -1,050,952
•

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar ,
-

9 Tatim mbi fitimin e paguar . 268,446

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit -134,921 402,669

B Fluksi moneter nga veprimtarite investuse
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhura nga shitja e palsjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar
- ..

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
,

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata •
--

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare •
4 Dividente te paguar

5 M M Neto e perdorur ne voprimterine tinenciere

"'0 Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare -134,921 134,223

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 134,921 698
•

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 0 134,921

•

•

1
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• SHENIMET SPJEGUSE

.
sqanm;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesirru I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55 rradha e dhenjes Ie spjegimeve duhet te Jete

8- Informacion i perqjitheshm dhe politi kat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse ,

•

Bilanei eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabuitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kornbetare te Kontabilitetit
Shoqeria GERMIM TRASPORT ALLIA.Le krijuar ne daten 27.02 2009 e zhvillon aktivitetin ne fushe sherbimev.
Shoqeria GERMIM TRANSPORT ALLIAJ eshte shoqeri me perqjeqjsi te kufizuar
Bilanci.pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve .pasqyra e fluksil monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalitjane mbeshtetur ne SKK2
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes
2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatirnore.
3-lventari eshte vleresuar rile metoden e mesatares se ponderuar
4-Aktivitet afatqjate materiale jane kontabizuar me vleren neto

5-Detyrimet e shoqerise perbehen nga •
a)Pagat e punonjesve,sigurime shoqerore dhe TAP dhe detyrime te tjera

•

•

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE,
Ajo eshte ndertuar me dy rnetodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

TE ARDHURA 2017 GJITHSEJ 1026187
TE ARDHURA NGA SHIT JE E MALLRAVE 1026187
TE ARDHURA NGA SHIT JA AQT 0
SHPEZIME-r MATRIALE 1175450
BLERJET TOTALE 1175450
BLERJE AQT 0
BLERJE MALLRASH 1175450
GJENDJE 31.12.2017 0
Prodhirni ne proces 31.12 2016 0
AQT e shitur me vleren e mbetur 0
KOSTUA E PUNESE 326760
PAGAT 280000
SIGURIMET 46760 •

TAKSA BASHKIE 0
~ TOTALI SHPEZIMEVE 1502210

shpezime te perudhes te ardhesheme -527823
totali shpezimeve 974387 ,
fitirni bruto 51800.,.

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe ate pakonsoliduar

"

Ekono
BILBI

"AR

Admini
ALBI
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